estas embarcaciones sequn areas y durante los dlas fijados en el articulo precedente.

Articulo 8.- EI presupuesto total que demande la Operaci6n Merluza XV sera cubierto por
los armadores 0 empresas que hayan side seleccionados para ejecutar esta actividad cientlftca. el
mismo que asciende a 51. 1 850,00 (Mil ochocientos cincuenta y 00/100 Nuevos Soles) por
embarcaci6n y que debera pagarse al IMARPE a traves de la Cuenta Corriente N° 0000-281654
del Banco de ta Naci6n.

Articulo 9.- Los armadores de las embarcaciones pesqueras que participen en la
Operaclon Merluza XV, se encuentran obligados a cumplir las indlcaclones y directivas que dlcte e!